
DELIBERA n. 37 del  24/03/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  E 
DESIGNAZIONE DEL NUOVO PRESIDENTE.

L’anno  duemilaventuno il  giorno  ventiquattro del  mese di  marzo alle ore 
08:30 nella  sede del  Comune di  Reggello,  convocata  nei  modi  di  legge,  si  è 
riunita,  in modalità telematica, ai sensi del DPCM del 18/10/2020, dell’art. 73 del 
D.L. 17/03/2020, n. 18 e secondo le disposizioni del decreto del Sindaco n. 22 del 
25/03/2020, la Giunta Municipale sotto la presidenza di   Piero Giunti  nella sua 
qualità  di  VICE SINDACO  REGGENTE  e  con  l'intervento  degli  assessori  che 
dall'appello risultano essere i seguenti:

GIUNTI PIERO
BANCHETTI GIACOMO
BARTOLINI ADELE 
BATIGNANI TOMMASO
DEL SALA PRISCILLA

VICE SINDACO REGGENTE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Partecipa  alla  seduta  il  SEGRETARIO  Dott.  Ferdinando  Ferrini,  che,  ai  sensi 
dell'articolo 97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  la  L.  183/2010  ha  disposto  per  le  Pubbliche  amministrazioni  la 

costituzione di un “Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” composto da rappresentanti dell’Ente;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione nr. 40 del 04/04/2018 con la quale, a 

seguito  del  pensionamento  dell’allora  presidente  Sonia  Elisi  o  Lisi,  si  procedeva 

all’integrazione  del  Comitato  Unico  di  Garanzia  (più  avanti  anche  CUG  o  Comitato), 

nominando la dipendente Dott.ssa Gabriella Pasquali come nuovo componente e individuando 

l’Arch. Gerolama Tamborrino quale nuovo Presidente del Comitato in argomento;

DATO ATTO che occorre procedere, a seguito del pensionamento dell’Arch. Gerolama 

Tamborrino,  all’integrazione  dei  componenti  del  Comitato  Unico  di  Garanzia  e  alla 

individuazione di un nuovo Presidente;

RICHIAMATA a tal proposito la propria precedente direttiva nr. 15 del 17/03/2021, con 

la quale si individua la dott.ssa Paola Aglietti quale componente e Presidente del Comitato 

Unico  di  Garanzia,  dando  mandato  al  Responsabile  del  Settore  AA.GG.  di  predisporre 

apposito atto deliberativo per l'integrazione del CUG con la nomina della predetta dipendente, 

in sostituzione dell’Arch. Tamborrino, cessata dal servizio;

RITENUTO pertanto opportuno procedere, su indicazione della richiamata direttiva, alla 

nomina  della  Dott.ssa  Paola  Aglietti quale  nuovo  componente  e  Presidente  del  Comitato 

stesso;

VISTO  il  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  in  linea  tecnica  espresso  sul 

presente provvedimento dal Responsabile del Settore AA.GG., ai sensi e per gli effetti art.49 

D.L.vo 18 agosto 2000 n.267;

A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI,

DELIBERA

1. per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di integrare il 

Comitato  Unico  di  Garanzia  nominando  la  dipendente  Dott.ssa  Paola  Aglietti nuovo 

componente e  Presidente del Comitato in argomento;

2. di  comunicare  il  presente  atto,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art.125, del D. L.vo 18.08.2000 n.267.

Successivamente, stante l’urgenza

LA GIUNTA COMUNALE

a voti unanimi, resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti art.134, comma 4, 

del D.L.vo 18.8.2000 n.267.

--- o ---



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL VICE SINDACO REGGENTE
Piero Giunti

IL SEGRETARIO GENERALE
Ferdinando Ferrini


